Протокол № 159
заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциация строительных организаций «ЭнергоСтройАльянс»
Дата проведения: 04 мая 2018 года.
Форма проведения заседания: заочная (по открепленным бюллетеням).
Общее количество членов Совета СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» - 3.

На дату проведения заседания – 04 мая 2018 года от членов Совета СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» было получено 2 (Два) бюллетеня из 3 (Трех) разосланных.
Адрес представления бюллетеней для голосования: 127591, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100, корп. 2, офис 603.
В заседании Совета Ассоциации приняли участие:
1. Мирзоев Марат Идрисович – член Совета Ассоциации;

2. Козлов Дмитрий Александрович - член Совета Ассоциации;
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Разгоняев Михаил Михайлович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Колесников Владимир Вячеславович.
Подсчет голосов осуществлял: Колесников В.В.
Кворум для проведения заседания в соответствии с законодательством Российской Федерации имеется (66,68 %), Совет Ассоциации правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.
В соответствии с п.7.5 Положения о Совете Ассоциации председательствующим на заседании Совета Ассоциации является Генеральный директор СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» - Разгоняев Михаил Михайлович.
Повестка дня:
1. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодного отчета Совета Ассоциации за 2017 год.

2. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодного отчета Генерального директора Ассоциации за 2017 год.

3. О рекомендации Общему собранию членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» к избранию на новый срок Председателя Совета Ассоциации.

4. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» исполнения годовой сметы за 2017 год.

5. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» годового бухгалтерского баланса за 2017 год.

6. О рекомендации к одобрению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» результатов работы со специализированными организациями по привлечению членов в состав Ассоциации.

7. О рекомендации Общему собранию членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» поручить Генеральному директору Ассоциации продолжить работу со специализированными организациями по привлечению членов в состав Ассоциации.

8. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» корректировки сметы СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» на 2018 финансовый год.

9. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Положения о членстве в новой редакции (Версия 10.0).

10. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Положения о мерах дисциплинарного воздействия в новой редакции (Версия 10.0).

11. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Положения о Совете Ассоциации в новой редакции (Версия 9.0).

12. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Правил контроля в новой редакции (Версия 5.0).

13. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Порядка применения риск-ориентированного подхода при организации контроля за деятельностью членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» (Версия 1.0).

14. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Положения об отчетности членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» в новой редакции (Версия 2.0).

15. Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии в новой редакции (Версия 5.0).

16. Об изменении состава Дисциплинарной комиссии СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс».

17. Об изменении состава Контрольной комиссии СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс».

18. Об исключении из состава членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс».

19. О делегировании представителей СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» на XV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 28 мая 2018 года.
По первому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодный отчет Совета Ассоциации за 2017 год.
По второму вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодный отчет Генерального директора Ассоциации за 2017 год.
По третьему вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Общему собранию членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» избрать независимого члена - Фролова Кирилла Евгеньевича на новый срок Председателем Совета Ассоциации, сроком на 2 (два) года, путем проведения тайного голосования.
По четвертому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» исполнение годовой сметы за 2017 год.
По пятому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» годовой бухгалтерский баланс за 2017 год.
По шестому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к одобрению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» результаты работы со специализированными организациями по привлечению членов в состав Ассоциации.
По седьмому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Общему собранию членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» поручить Генеральному директору Ассоциации продолжить работу со специализированными организациями по привлечению членов в состав Ассоциации.
По восьмому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» корректировку сметы СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» на 2018 финансовый год.
По девятому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Положение о членстве в новой редакции (Версия 10.0).
По десятому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Положение о мерах дисциплинарного воздействия в новой редакции (Версия 10.0).
По одиннадцатому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Положение о Совете Ассоциации в новой редакции (Версия 9.0).
По двенадцатому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Правила контроля в новой редакции (Версия 5.0).
По тринадцатому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Порядок применения риск-ориентированного подхода при организации контроля за деятельностью членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» (Версия 1.0).
По четырнадцатому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Положение об отчетности членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» в новой редакции (Версия 2.0).
По пятнадцатому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии в новой редакции (Версия 5.0).
По шестнадцатому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс»:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии – Спешилов Артур Александрович;

2. Член Дисциплинарной комиссии – Колесников Владимир Вячеславович;

3. Член Дисциплинарной комиссии – Разгоняев Михаил Михайлович;

4. Член Дисциплинарной комиссии – Рябова Ольга Васильевна.
По семнадцатому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить следующий состав Контрольной комиссии СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс»:

1. Председатель Контрольной комиссии – Ливерко Андрей Александрович;

2. Член Контрольной комиссии – Хруслов Александр Александрович;

3. Член Контрольной комиссии – Хамхадзе Оксана Анатольевна;

4. Член Контрольной комиссии – Савватина Екатерина Андреевна;

5. Член Контрольной комиссии – Бойнов Денис Николаевич;

6. Член Контрольной комиссии – Храпунков Алексей Алексеевич.
По восемнадцатому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия, на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Ассоциации (Протокол № 188 от 25.01.2018г. и Протокол № 204 от 26.03.2018г.), исключение из состава членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» следующих организаций:

1. ООО «ФБ - Сервис» (реестровый № 23);

2. ООО «Базовое машиностроение» (реестровый № 108);

3. ООО «Ревай» (реестровый № 264);

4. ООО «Форест» (реестровый № 231);

5. ООО «ЦентрСтрой» (реестровый № 218).
По девятнадцатому вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Делегировать Круглова Александра Юрьевича на XV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 28 мая 2018 года, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и Пехтина Владимира Алексеевича с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня Всероссийского съезда.
Председатель заседания                                          _________________   / М.М. Разгоняев /
Секретарь заседания                                               _________________   / В.В. Колесников /
5